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nemaže yám nabfdnouti tak dobré druhy za cenu levnější nož my Mimo

'to obdržíte oi nás ochotné a okamžité obsluhy a plnou váhu ať objednáte

jii led neb uhlí vše v stavu nejcistSíni Naši vozkové jsou úslužní ku kaž-

dému z rafiich příznivců Objednejte led l uhlí u nás a budete uspokojeni

South Omaha Ice Coal Co
Telefon 1197 1601 Famam St telefon 373

Velká Zamississippská výstava v Omaha jest

výtvorem krásy stavitelské 1 umělecké a

vyjma rozmČrnosti úplně se vyrovná chicagské výstavě
světové Nic vám nemá státi v cestě abyste nemohli

velikolepou výstavu tuto navštíviti Omaha jest arci

nyní značně hosty přeplněna leč to nebudiž vám zá-

vadou a cokoliv si přejete zvěděti o výstavě o hotelech

a místnostech ku přebývání o stravních domech a

restauracích o cenách čehokoliv jakož i o místnostech

vidění hodných pilte nám ochotně a bezplatně sdělíme

vám vše Svým příznivcům a návštěvníkům našeho zá-

vodu zašleme zvláštní náš "Accomodation card" Lístek

ten každého oprávní ku svobodnému použití naších

místností k odpočinku ku umytí Ctění psaní a ku po- -

nechávání sVých zavazadel a zboží tu nakoupeného

Pište nám pod adresou:
'

:

DEFABTEMEtTT O '

stavišti Z Omahy odjede ve Čtvr-

tek po dráze burlingtonské a vlak

stavětí bude v Creston Ottumwa

Burlington a Galesburg na cestě
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o
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a nikde nedostanete lepMho uhlí Moji uovAíočl jiou čeil a ochotní
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draží
—- Stevenson Robertson" starý

osadník omažský zemřel minulé

pondělí následkem nehody jej po-tkav- ší

V přecházení ulice na

15té a Douglas vyhnul se z cesty

přijíždějícímu vozu a nepozoroval
že z druhé strany blíží se mu

kvapem vůz jiný jehož voje ude-

řila jej do prsou nad srdcem tak

že klesnul bez vědomí k zemi Byl
sice přiveden k vědomí ale po ně-

kolika hodinách raněn byl mrtvi-

cí Lékaři soudí že mrtvice do-

stavila se následkem nehody
— Před sudím Scottem má

slyšení krajan Frank Kadlec Týž

byl obviněn že ukradl svému

spoludělníku James Kašparovi ho-

dinky a řetízek o čemž jsme své

doby zprávu přinesli Kadlec vy-

mlouvá se že prý Kašpar mu vzal

jeho brejle a on že zmocnil se

jeho hodinek a řetízku aby je

podržel co záruku za navrácení

brejlí a proto žádá být propuštěn
na svobodu pod habeas corpus -

Včera propustil sudí Kadlece na

svobodu a sice z následujících dů-

vodů: že není dostatečných důka-

zů viny Kadlecovy že by byl
ukradl hodinky svému soudruhu

jak v žalobě udáno Že mu nemůže

býti dokázán zločinný úmysl Že

již byl po deset týdnů vězněn a

konečně že kriminální soud neza
sedá a nebude zasedati až v lišto

padu a tedy že zbaven byl obvině

ný práva ku brzkému přelíčení za
ručenému ústavou

— Jednou z největších a nejvý
hodnějších výprodeji které by se

všechny hospodyňky naše měly
súčastnit odbývati se bude zítra
v sobotu 9ne 8 října v masném
krámu F V Kuncla: Považte

90 liber neškvařtniho sádla ta pouhý
dolar! Nejlepší přední Šunky tak
zvané picnic hams pouze 5 Já ct
libra Maso hovězí vepřové atd
vuDec prodáváno oude za cenu
valně nižší a to vše jen k vůli ho

stům z venkova kterých se sem v

neděli chystá na tisíce Zásobte
se abyste své přátele mohli jak
náleží pohostit levněji než u p
Kuncla nekoupíte nikde

— Příští týden budou zde od

bývati sjezd kazatelé více méně

svobodomyslní Sjezd zahájen
bude v úterý a trvati bude až do

soboty Mezi těmi kteří ve sjez
du pfednášeti budou jsou Rev
Thomas Dr Hirsch Rev White

bývalý zdejší Rev Crane Dr
Barrows Jenkin Lloyd Jones a

jiní z Chicaga proí Henderson

Brooklynu proí Gilman z Mead-vill- e

Pa prof Jordán ze Stan-íor- d

University Rev Simmons a
Rev Shutter z Minneapolis Rev

Palmet ze Cedar Rapids a jiní
— V úterý večer odbýván byl

první průvod na Alle-goric-ké

vozy v průvodu počtem
dvacet představovaly výjevy 1

Washingtona Irviiga "Alham

bry" Nevíme zda-l- i to že byl
to předmět španělský aneb lépe
řečeno ze Španělska aneb zda-l- i

to bylo působení sychravého po
časí toho večera ale jisto jest že

průvod nevzbudil to nadšení
nedošel té pochvaly co průvody
podobné v letech předcházejících
Ač vše zřízeno bylo jak se zdá do
sti nákladně a úhledně přece ne

provázeny jednotlivé zjevy tako
vou bouří pochvaly jako dělo se
v jiných letech Osvětlení města

bylo tentokráte ještě hojnější než

obyčejně a proto také tím zajíma
vější
— Výstavní komisaři usnesli se

na dni 19I10 října co dnu nebras
ském na výstavě V ten den při-

praven bude program slavnostní v

auditoriu kterýž započne o 11 té
hodině u večer pak bude zajímá
vý ohňostroj
— Při průvodu

dostavilo se diváků jak obyčejně a

ulice kudy průvod se bral byly li
dem přímo přeplněny vzdor sy
cbravému počasí K velikému

překvapení seznáno bylo že ne-

podány žádné stížnosti policii na

kapsáře ač se dalo očekávati - že

v tlačenici jaká panovala bude

jich hojnost Jest to patrnou zá
sluhou našeho nového cheía poli-

cie kterýž v daech předcházejí-
cích stíhat dal a vypudil všechny
policii známé podezřelé osobnosti
Při slavnosti před
rokem neméně než 150 stížností
došlo policii na ztráty působením
kapsářů utrpěné a druhý den ráno

po slavnosti nalezeno skoro 100

peněženek jež kapsáři vybrali a
zahodili Také již není tak často

slyšeti o loupežích a přepadávání
od té doby co nový clief Wbite

nastoupit To jest rozdíl mezi
člověkem povinnosti své znajícím
a dbajícím a člověkem nezkuše-

ným

banků obnáší dle zpráv těchto

12346823168 z čehož je $3:
750000 akciový kapitál a Í18
79123072 vklady Tyto zrostly
značuě neboť dnem prvního čer-

vence 1897 obnášely pouze Jti 3- -

19677428 a rozmnoženy tedy o

$4500000 Pouze polovic vkla

dů $9776541 mají banky na

půjčkách

— Úřadníkům pokladny poda
řilo se vynalézti kam přišla část

těch Cíňanek jímž bylo f voleno

přijíti do této země a působiti při

výstavě zdejší Celkem dáno bylo

povolení k přijetí sem 400 Číňanů

mužských žeiských a dítek a

tento počet také skutečně do země

přijel avšak ani čtvrtina z nich

nezdržuje se zde V San Fran- -

ciscu podařilo se nalézti a zat-knou- ti

30 čínských děvčat kteréž

byly sem pod záminkou výstavy
přiveženy

— Na místo odstouplého ra

dal ústřední demokratický
výbor na tiketu známého pletichu
F S Felkera Týž byl již dříve
v legislatuře po dvakráte a osvěd-

čil tam vždy co ochotný sluha

korporací

— Kamaráde tohle Franclovo

pivko to je věru pravý malvaz to
má chuť a říznost jako křen a při

požití zdá se jako by v člověku
dušička přímo okřála Buď jest
to snad proto že ten jeho Schlitz-ů- v

ležák jest tak zvláštní dobroty
anebo ten čtverák Franta drží na
těch svých sudech barometr a ví

akorát při jakém stupni pivo ža-

ludku nejlépe lahodí Nu tu jsme

pojď vrazíme tam na jednu tf

Zkuste tana našeho uhlí
Washed Not je za $350 Hald
& Rice 506 80 16 Str Telefon

1238
— Minulý úterek byl v městě

našem guvernér Holcomb a mezi

jinými přijal též delegaci zastu-

pující miliční setninu zvanou

Thurstonovi Střelci Setnina tato
nalézá se v prvním pluku

dobro-volnické- m

na Manile Příbuzní

mnohých z vojínů v setnině té

přimlouvali se horlivě u guver-
néra aby navrhl presidentu pro-

puštění prvního pluku dovozují-
ce hlavně že pluk tento již ob-

držel svůj křest a zkusil dosti a

že by tedy spíše měl býti rozpu-
štěn nežli pluk třetí BryanQv
kterýž neviděl službu mimo tá-

bora Guvernér všechno trpělivě

vyslechnul ale neprozradil ani

slovem co učiniti hodlá Mezi

tím sděluje se že pan Bryan

kterýž ve Washingtoně onemoc-

něl se již pozdravil a k pluku
svému navrátil První věcí bylo
že předsevzal hlasování o tom
zda-l- i si vojínové třetího pluku
přejí jiti na Kubu aneb vrátiti
domu a sděluje se že 87 proč
totiž 87 z každého sta vyslovilo
se pro návrat domu

— Kdo chce mít zuby bez bo
lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu" zubní
mu lékaři 1402 Famam tel 1561

— Tak tedy budeme míti druhé
nové nádraží již dojista do příští-
ho roku Ujišťuje se že Union

Pacific dráha zadala chicagským
kontraktorům smlouvu na stavbu

svého nového nádraží na toté a

Leavenworth ulici trochu sever

něji od místa kde se nynější

prozatímně boudy nalézají Hlav-

ní budova bude 350 střevíců

dlouhá a další budova používaná

pro potřeby expresní a poštovní
bude měřiti 300 stop délky tak
že celé nádraží bude míti 550

stop Průčelí budovy budese
pnouti do výšky 65 stop nad
chodník viaduktu Hlavní če-

kárna bude v přízemí Z desáté
ulice povede k ní pěkně a úprav
ně zřízená cesta Mimo toho
bude též příjezd k nádraží ovšem
z deváté ulice Ujišťuje se že

to bude nádraží pěkné na kteréž

náklad rozpočten jest na 1 300-00- 0

Hlavní čekárna bude míti
mramorovou podlahu a zdě kol-

kolem mramorový obklad na 8

stop výšky Bude 150 stop
dlouhá 50 stop široká a strop
bude 46 stop od podlahy Do
druhého poschodí na rovefi s
viaduktem povede široké scho-

diště avšak mimo toho budou
též ještě dva elevatory Nádraží
má být Lotovo a slavnostně ote-

vřeno o příštím 4tému červenci
Nádraží toto sloužili bude drá-

hám Union Pacific Northwestern
Milwaucké Rock Islandské a

Port Arthur Routě a nepochybně
později též Fremont Elkhorn &

St Paulské Bude-l- í prý moci
Missouri Pacific učiniti dohodnu-

tí aby mohla poulívati Union
Pacific tratí do South Omahy

Zprávy spolkové

Český stavební a výpomocný spolek

My nížepodepsaní spolupodíl-níc- i

vyžíváme tímto veškeré spo-lučle-
ny

dílce mající a nebo na díl-

ce dluhující aby dostavili se ku

společné poradě příští neděli 9

října ve 3 hod odpoledne do míst-

nosti Josefa Krejčího č 1240 jižní
13 ul Jest to velmi důležité Kdo

se nedostaví bude pak nucen po-

žadavek svůj samostatně vymá-

hat J Krejčí
Vác Píchá Vojt Hofman

fcád Palacký M 1 ZČBJ
odbývá příští svojí schůzi v úterý
dne 11 t m„ a Členové jsou Žá-

dáni by se určitě dostavili

'P v Vác Bureš taj

Záchvaty trvale vyléčeny Záchvaty a ner-
vounoet imizl po jednodenním užívání Dr
Kline'a Oreat Nerve Beatorer Zatlete it pro
S200 láhev na (kutilku Obdrtíto ji zdarma
DrK Kline Ltd Wl Arch Ht 1'blladeluhla
Pa UUTK16U

Va nrnjfol H0 vyplácející 1

tt prUUťJ rima na cápadě !ak2 i

amliený obchod ae zuotlm vceuě aaltOdOal
tHOU Jeet pH tom 3 akr 6 pozemku obydlí
stáje atd Vfc) Jest v nejleptítn atavn matou-
cí příjem 11600 denni a mající úhrne ceny
tMUO Prodám xa pKiloon odjezdil vle za tojuu
iaat na splátky Jeit to nejlpl příležitost k
zbohatnuti V CHLÁDEK
tm Hl-t- f) DUŇLAP NEB

Dobrý řezník
fc300 mčsíini ae stravou a bytem a práce Ma-

lá Jen z ruiny řezník ať se hlásí Přijme se
Ut douřenlálkovnf hocb Musí btsiuíuio-bleíe- n

Thos M Marek
dt73x Vermtlion 8 D

Puwl A aa lot o" tty rml staveními vle v
IIWU W dobrém pořádku a nájumniky
Sronajato

Prodá se vile velmi lacino Sást
na mírné droky ii taste se u

JOMBFA LUDVÍKA UiW So 8 8t
dU-8x- ) Oiuaba Neb

Hnřlftf' obchodni majetek a uiSsKnimlwrJ pHJmy od I7& al loo zda v Um&ze
prodám aneb vyiucnun za Clilcankf majetek
razte ae u jes aiicnat r piasrne ťokroau
Západu tt

Pékná farma UilnL JEřti 10

no lOakro louky noui4uiileod niřMaCita- -
Jícího 1MI0 obyvateli ieiti sousedé 1 ieití

nic! v místí prodá se vklmí lacmo aneb
vymřní za městsky majetek Hlaste se u

rJKASPAK (tf
ltM So 1 HU OMABA Neh

Papmn o lw akrech na prodej lacinoritrnin jest Jen lníleod PrairueNeo
vzdálena a dobré s příslušnými stavbami opa-
třena Dobry pozemek a raxtva sivou vo-

dou Podmínky rjbudná balsi vysvitli
M-t- f A KASPaB Praue Neb

Hodiny lacino
Pao j JFiblflter nyní prodá každé

mu 8 00 bodioy ta áOO Jdou osm dal
biji hodiny i polky a opatřeny jsou bu-

díčkem Kdo mi harmoniku která potře-
buje správku necbf II přinese pan Jan
Pluhářek druhdy v Norfolk Jest boto-vy- m

umělcem a spraví každou dt5tf

HOTEL PRAHA
na rohu j a William ul

V ÍEfKÉ PBAZI
Pokoje pro aávsOvníky jsou vlím pohodlím

opatřeny Vtecni feská kucbya

Táe fšonka majitel

íjuiuiiuiiniiiinitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiii!

VELKOLEPOU i
I ZÁBAVU!

uspořádá

3 Mv 841 J £ J
£ v sobotu dne S října 'pí
i v síal tu Jica Hrocha §

S Vsío""' Pán dámou §ne
S liilaaS Jednotlivá dáma Jsa

Vlecbny příznivce píkná a vzor-

né uspořádané-
-

zábavy octi zve

Z NAŠEHO MĚSTA

— Knihovní rada vzala si za

sekretáře svého minulý týden T

K Sudborough Vzhledem k to-

mu že Sudborough jest v obžalo-

bě že co úřadník expresní zprone-
věřil společností peníze není krok

tento právě chvályhodným

— Podporující Sokol Tyrš číslo

I zvolil sobě úřadníky pro příští
rok jak následuje: Předseda Fr

Svojtek místopředseda Fr Svo-

boda tajemník J Chleborád 1246

jižní 1$ uL účetník Jos Kašpar

1420 jižní 13 ul pokladník V F
Kunci výbor majetku J Němec

praporečník Jos Mertz dozorce

Fr Vojtěch

— JVic na plat Zvonečková mou-

ka jest přece jen ze všech nejlepší

Ten0 úsudek pronáší kaldá hosp-

odyni a proto jest k dostáni všude tf

— Omaha ještě nikdy neměla

tak čilého zástupce v kongresu

jakými jest Dave Mercer Ani je-

ho největší nepřítel nemůže popří-t- i
že vykonal za svého působení

pro Omanu více než všichni jeho

předchůdci dohromady To ne-

přišlo jen tak samo sebou a nikdo

neodváží se tvrdit že by jiný na

jeho místě v letech právě minulých

byl právě tak dobře pochodil Na-

opak zkušenost dokazuje že co

bylo vykonáno jest zásluhou jeho
a ne okolností Mercer ví jak na

věc zajiti aby kýženého výsledku
docílil Proto lze očekávati že

každý komu jde prospěch a blaho

Omahy nad prospěch politický
bude blasovati pro Dave Mercera

znovu do kongresu bez ohledu na

politické přesvědčení Co by nám

také prospělo abychom jeho mu-

že zkušeného schopného obe-

zřetného nechali doma a zvoli' i na

jeho místo člověka nového pomě-

rů a osob neznalého? Nováček

gest v kongresu vždy nulou Pou-je- n

dávnoletí členové kteří znají

nejen všechny čelné osobnosti ný-

brž i všechny cesty a způsoby
mohou vydatně působiti pro své
voličstvo Věru že nechybíme
jest-l- i že Mercera do kongresu
zvolíme -

— Tenhle hostinec Havelkův
--vedle Creightonova divadla je čím

dále tím větším magnetem Teď

Rudolf čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! Ja-

ko křen t Když jste "v městě"!

neopomeňte zajít na 'jednu'
ského třeba tu velkou a oč že se

budete cítit jako doma 99-- tí

— Předseda městské rady Bin-gha- m

přičiň jje se nyní o to aby
zřízena byla pracovna v kteréž by

tuláci a- - podobná havěť museli si

zasloužili stravu a přístřeší když
se jim toto poskytuje policií aneb

trest svůj odbýti Jíž několikráte

byly činěny pokusy o to avšak

vždy' nezdařilé Město za nyněj-

šího systému vyživuje vždy množ-

ství darmožroutů zvláště v zimě

kdy tuláci hlásí se o přístřeší a

stravu Poněvadž Omaha nemá

žádnou pracovnu jest jim město

naše útočištěm kdežto kdyby vě-

děli že je zde očekává práce stře-

lili by se města jako ohně Snahu

Binghama lze pouze jen schvalo-va-ti

— NaAe Jupiter Lamp nblí
za $550 jest nejlepším pro ra--

ření i topení Telefon 1238

Hal i 1 Elee 506 S 16 t
— Příští středu dne 12 října

bude na výstavě den presidentský
President McKinley přijede u ve-

čer předcházející a bude hostem

města Omahy a výstavní společno
stí Jej provážeti bude jebo rodi

na členové kabinetu a mnozí vy--

zLkající mužové Cestou z Chicaga

čo Omahy zastaví se vlak presi
činU vezoucí v Clinton Cedrr

ripiiilarshalltown a Boone Ce- -

1 1 středo ztráví president ca vý

do St Louisů V sobotu odjede
ze St Louisů přes Terrc Haut a Lo- -

gansport do Chicago
— V tyto dny obdrží veškeří

rodičové kteří mají dítky ve ško-

lách lístky od školní rady na kte-

rýchž mají projeviti zda li přejí si

aby stavěna byla jedna velká a ná

kladná budova pro místnosti vyšší
školy na místě budovy nynější a

neb zdali má tato budova nadále

sloužiti potřebám města a vysta-

věny býti dvě jiné budovy nové

jedna v jižní části a druhá v se-

verní Části města v nichž by zří

zeny byly vyšší školy Mime za

to že věc jest tak zřejmá a jedno-
duchá tak že aspoň mezi našimi

čtenáři bude panovati jednomyslné
mínění a sice ve prospěch dvou

nových budov O stavbu jedné
velké a nákladné budovy usiluje
pouze ien obyvatelstvo v okolí

nynější vyšší školy Ovšem ny

nější budova nedostačuje Ta na

plněna jest nyní od sklepa až po
střechu žactvem a každým rokem
téhož přibývá Má-- li se poskytnou- -

ti dorůstajícím dítkám naším vyšší
ho vzdělání jest zapotřeby něja

kým spůsobem potřebné místnosti
a prostředky opatřiti Ti kdož

nyní okolo vyšší školy bydlí viděli

by ovšem raději aby Školní rada

vynaložila tam asi půl milionu na

nákladnou školu To však ne
mohou chtíti občané bydlící v jižn
a severní části města Vyšší Škola

nynější jest příliš vzdálená tak že

jest velmi mnoho dítek takových
kteréž výhody vyššího školství po- -

žívati nemohou ač by jim toho ro
diče rády dopřály Po našem ná
hledu každé dítko i toho nejne
majetnějšího občana mělo by míti

příležitost k nabytí vyššího vzdě-

lání a nemělo by toto vyhraženo
býti jen pro dítky občanů zámož

ných To bude možné pouze jen
tehdy když bude vyšších škol ví
ce tak aby návštěva jich byla u

možněna Proti zřízení několika
škol namítá se že by stavby a vy
držování přišly dráže než škola

jedna To jest ovšem velký omyl

Kazdy člověk ví ze dvě stavení o

šesti světnicích každé dá se levněj
zbudovati a levněji vydržovati než

jedno stavení o dvanácti světnicích
Tak se to má také s vyučováním
Mýlil by se kdo by se domníval
Že v jedné velké škole lze tentýž

počet žáků levněji vyučovati než
ve třech menších Žádný učitel
nemůže vyučovati nežli jistý urči-

tý počet Žáků Když počet ten byl

přestoupen musejí se zřizovat pa-- j

rallelky totiž musejí se zřizovati

ty samé třídy dvojnásob trojná-
sob aneb tolikanásob kolik potře-
ba Když navštěvuje 300 žáků

první třídu vyšší školy nemohou
se všichni uČiti jednomu předmětu
v jedné světnici nýbrž musí býti
rozděleni na šest osm neb deset

různých tříd a pro každou musí

býti zvláštní učitel Proto to

nepřijde a nemůže přijíti o nic

levněji když by se vyučovalo 1200
žáků v jedné budově než když by
se vyučoval ten samý počet po
400 ve třech budovách Proto

když obdržíte lístek ze školy na
němž projeviti máte svou vůli a

přání hlasujte pro stavbu dvou

nových škol a ne pro jednu ná-

kladnou na místo nynější Bude

to levnější a pro vaše dítky poho-

dlnější
— Nové zásoby zimního prádla

za ceny nejlevnčjší k dostání u

Chas Steigra na 16té a William

ulici 7x8
— Následující dopisy nalézají

se v písárně Pokroku Západu:
Vác Engetbaler Anton Tichý
Karel Smrha James Týrá Ant
Semenec Jarolím Dvořák Joseí
Pekař
— Podle zpráv jež kontroloru

vládnímu podaly zdejší banky
jest stav týchž nyní velmi dobrým

— Okresní komisaři vyslýchali
v minulých dnech stížnost proti
Simon B Clarkovi smírčímu

sudímu ve West Omaha precinct
Klade se mu za vinu že dopouští
se vyděračstvf a slouží za nástroj
nesvědomitým vydíiduchúm kteří

kolikráte pro maličkost lidi k

soudu potahují a spůsobí jim ne-

smírné výlohy Za důkaz uvá-

děny byly některé případyv nichž

lidé Žalováni byli na nepatrné
části tří neb čtyr dolarů před tím-

to soudcem avšak soudní vydání
obnášelo přes $20 Po důklad-

ném vyslechnutí komisaři usnesli

se zbaviti pana soudce jeho úřa-

du týž ale odvolal se z rozsudku
k soudu krajskému

— Před sudím Scottem vyslý-
chána byla žádost právníka Yei-ser- a

o vydání nařízení kterýmž

by městská rada donucena byla

předložit! k odhlasování otázku

iniciativy a referendum Soudce

rozhodnul že žádosti podané vy-

hověli nemůže a to z té příčiny
že letošní volba podzimní není

pravidelnou "výroční" volbou o

jaké se zmínka děje v onom záko-

nu dovolil ale Yeiserovi opraviti
žádost v tom smyslu aby předlo-
ženo to bylo k odhlasování ve

volbě zvláštní kteráž by se mohla

odbývati soudobně s volbou

státní
— Ve zvláštní schůzi usnesla

se ve středu městská rada předlo-
žití při budoucí volbě k odhlaso-

vání voličstvu povolení vydání
úpisů v obnosu $200000 na stav-

bu tržiště $50000 na kanalizaci

a $50000 na dlažbu

— Policejní šéf nařídil včera
že musí odstraněny byti všechny

"sloty" sloužící k okrádání obe-

censtva kteréž v poslední době

počaly se zde znovu šířiti

— Včetejší večerní průvod byl
ten pravý průvod
Nade vše skvostné a úpravné vo-

zy allegorkké jichž dojem zvýšo-vá- n

úchvatným elektrickým osvět-

lením týchž vzbudily bývalé nad-

šení a průvod od počátku do
konce provázen nepřestávající po-

chvalou Předmět průvodu bylo
zobrazení mythologie a umělci

vozy zřizující mohli poptistiti
vůli své obrazotvornosti Posled-

ní vozy vztahovaly se ku minulé
válce První vůz představoval
průvod nebeských těl jemu násle-

dovaly jiné v následujícím pořád-
ku: Pegasus Merkur Drak Po-lar- is

severní hvězda a Borealis

Cygnus (labuť) král dne (slunce)
a královna noci (měsíc) Pleiady
(7 dcer Atlasu) Appollo hrající na

lyru Saturn Mars Venuše Velká
loď Argo Orel Republiky Naši
hrdinové na moři Naši hrdinové
na zemi Naše ylasť Diváků bylo
více než v úterý

Nynější večery a jitra jsou chlad-

ná a dny teplé způsobující una-veno- sť

a nechuť k jídlu Dr Aug
Koeniga Hamburger Tropíen po-

zdravují a osvěžují ústrojí tělesné
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